

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України від _____ 2023 року
«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 04 червня 2007 року № 795
та від 26 жовтня 2011 року № 1098»

Зміст положення (норми) чинного акта		Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта	
Перелік платних послуг, які надаються підрозділами Міністерства внутрішніх справ, Національної поліції та Державної міграційної служби, і розмір плати за їх надання, затверджений постановою КМУ від 04 червня 2007 року № 795 (Офіційний вісник України, 18.06.2007, № 42, ст. 1671)			
Найменування послуги	Розмір плати за надання послуги, гривень	Найменування послуги	Розмір плати за надання послуги, гривень
I. Адміністративні послуги Підрозділи Національної поліції		I. Адміністративні послуги Підрозділи Національної поліції	
2. Видача дозволів на придбання і перевезення вогнепальної зброї, боєприпасів, інших предметів, на які поширюється дозвільна система:		Виключити	
для юридичних осіб	270		
для фізичних осіб	18		
3. Видача дозволу на зберігання і носіння (реєстрація, перереєстрація):		Виключити	
нагородної зброї	54		
мисливської, холодної, пневматичної зброї, інших предметів, на які поширюється дозвільна система	9		

<p>4. Переоформлення зброї за місцем її обліку з одного власника на іншого</p>	<p>108 270</p>	<p>Виключити</p>
<p>5. Видача дозволу (оформлення документів) на відкриття та функціонування об'єктів дозвільної системи, що працюють з вибуховими матеріалами, піротехнічних майстерень та інших об'єктів відповідно до Положення про дозвільну систему, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 1992 р. № 576</p>		<p>Виключити</p>
<p>6. Видача дублікатів документів дозвільного характеру, зазначених у пунктах 2, 3 і 5 цього переліку, у разі їх втрати або пошкодження*</p>		<p>Виключити</p>
<p>7. Видача ліцензії**:</p> <p>на виробництво та ремонт вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівля вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду</p> <p>на виробництво спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продаж</p>		<p>Виключити</p>

надання послуг з охорони власності та громадян			
на провадження діяльності, пов'язаної з виробництвом, торгівлею піротехнічними засобами			
на провадження діяльності, пов'язаної з наданням послуг стрільбищами невійськового призначення та функціонування мисливських стендів			
8. Переоформлення ліцензії, зазначеної у пункті 7 цього переліку***		Виключити	
9. Видача дубліката ліцензії, зазначеної у пункті 7 цього переліку***		Виключити	
10. Видача копії ліцензії, зазначеної у пункті 7 цього переліку***		Виключити	
Найменування послуги	Розмір плати за надання послуги, гривень	Найменування послуги	Розмір плати за надання послуги, гривень
II. Інші послуги, які надаються згідно з основною діяльністю		II. Інші послуги, які надаються згідно з основною діяльністю	
Підрозділи експертної служби		Підрозділи Експертної служби	
36³. Експертне дослідження транспортного засобу і реєстраційних документів на транспортний засіб із видачею висновку експертного дослідження на бланку установи.*****		36³. Експертне дослідження транспортного засобу і реєстраційних документів на транспортний засіб із видачею висновку експертного дослідження на бланку установи.*****	
<i>для транспортних засобів усіх категорій вітчизняного</i>	<i>8,2 відсотка прожиткового мінімуму</i>	Виключити	Виключити

виробництва та країн СНД або окремих агрегатів	для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року		
для транспортних засобів усіх категорій іноземного виробництва або окремих агрегатів	10,2 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року	для транспортних засобів усіх категорій або окремих агрегатів	10,2 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року
для мопедів або їх окремих агрегатів	5,5 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року	для мопедів або їх окремих агрегатів	5,5 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року
36 ⁴ . Нанесення спеціальних індивідуальних та дублюючих ідентифікаційних номерів транспортних засобів	300 відсотків прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року	36 ⁴ . Дублювання первинних ідентифікаційних і нанесення спеціальних індивідуальних ідентифікаційних номерів транспортних засобів	220 відсотків прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року
36 ⁵ . Огляд технічного стану і відстріл вогнепальної зброї, спеціальних засобів та	7,1 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб,	36 ⁵ . Огляд технічного стану і відстріл вогнепальної зброї, спеціального засобу та	9,3 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб,

<i>конструктивно схожих зі зброєю виробів із використанням патронів замовника з видачею довідки на бланку установи</i>	<i>розмір якого встановлено на 1 січня календарного року</i>	конструктивно схожого зі зброєю виробу із використанням патронів замовника та видачею довідки на бланку установи*****	розмір якого встановлено на 1 січня календарного року
відсутня		36^б. Огляд технічного стану вогнепальної зброї, спеціального засобу, газового пістолета (револьвера) та конструктивно схожого зі зброєю виробу, без проведення їх відстрілу, із видачею довідки на бланку установи*****	7,1 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року
відсутня		36^г. Проведення обов'язкового технічного контролю транспортного засобу з видачею відповідного документу в залежності від категорії транспортного засобу:	
відсутня		M1; N1 (та їх підкатегорії)	33,5 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року
		M2; M3 (та їх підкатегорії)	40,2 відсотка прожиткового мінімуму

		<p>N2; N3 (та їх підкатегорії)</p> <p>O1</p> <p>O2</p> <p>O3; O4</p>	<p>для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року</p> <p>40,9 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року</p> <p>33,5 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року</p> <p>40,9 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року</p> <p>36,8 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року</p>
--	--	--	---

		L (та її підкатегорії)	33,5 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року
Підрозділи Національної поліції		Підрозділи Національної поліції	
відсутня		44 ¹ . Прийняття рішення про надання або відмову в наданні юридичним особам (у тому числі фізичним особам – підприємцям) дозволу на відкриття, функціонування об'єкта дозвільної системи	48,1 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року
відсутня		44 ² . Прийняття рішення про надання або відмову в наданні юридичним особам (у тому числі фізичним особам – підприємцям) дозволу на імпорт предметів, матеріалів і речовин, на які поширюється дозвільна система	144,3 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року
відсутня		44 ³ . Прийняття рішення про надання або відмову в наданні	

		дозволу на придбання, зберігання, носіння, перевезення, використання предметів, матеріалів і речовин, на які поширюється дозвільна система:	
відсутня		для юридичних осіб (у тому числі для фізичних осіб – підприємців)	48,1 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року
відсутня		для фізичних осіб	3,2 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року
відсутня		44 ⁴ . Прийняття рішення про надання або відмову в наданні дозволу на зберігання, носіння нагородної зброї для фізичних осіб	6,4 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року
відсутня		44 ⁵ . Прийняття рішення про продовження строку дії дозволу або	

		відмову в його продовженні, зміну (крім тимчасової зміни) або відмову в зміні місця зберігання предметів, матеріалів і речовин, на які поширюється дозвільна система:	
відсутня		для юридичних осіб (у тому числі для фізичних осіб – підприємців)	48,1 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року
відсутня		для фізичних осіб	1,6 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року
відсутня		44 ⁶ . Прийняття рішення про переоформлення або відмову в переоформленні предметів, матеріалів і речовин, на які поширюється дозвільна система, з одного власника на іншого	19,2 відсотка прожиткового мінімуму для працездатних осіб, розмір якого встановлено на 1 січня календарного року
відсутня		***** Розмір плати встановлено за проведення огляду технічного стану і відстріл одного об'єкта (одноствольна зброя	

	<p>та/або кожен нарізний ствол у складі зброї багатоствольної чи комплекту зі змінними стволами).</p> <p>***** Розмір плати встановлено за проведення огляду технічного стану без відстрілу одного об'єкта (одноствольна зброя та/або змінний ствол чи блок стволів у складі комплекту зі змінними стволами).</p>
<p>Порядок надання підрозділами Міністерства внутрішніх справ, Національної поліції та Державної міграційної служби платних послуг, затверджений постановою КМУ від 26 жовтня 2011 року № 1098 (Офіційний вісник України, 07.11.2011, № 84, ст. 3068, Урядовий кур'єр, 01.11.2011, № 202)</p>	
<p>8. Плата за надання послуг територіальним органам МВС, закладам, установам і казенним підприємствам, що належать до сфери управління МВС, підрозділам Національної поліції (за винятком випадків, коли такі послуги надаються в інтересах третіх осіб) не справляється, крім вартості продукції, яка використовується під час надання послуги.</p>	<p>8. Плата за надання послуг територіальним органам МВС, закладам, установам і казенним підприємствам, що належать до сфери управління МВС, підрозділам Національної поліції (за винятком випадків, коли такі послуги надаються в інтересах третіх осіб) не справляється, крім вартості продукції, яка використовується під час надання послуги, а також випадків прийняття рішень про надання або відмову в наданні відповідних дозволів.</p>

Міністр внутрішніх справ України

Ігор КЛИМЕНКО